
  

UCHWAŁA NR XXVIII/218/17 

RADY GMINY NOWA WIEŚ WIELKA 

z dnia 18 maja 2017 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania osobom fizycznym dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Nowa Wieś Wielka na realizację zadań polegających na wymianie źródła ciepła w budynkach 

i lokalach mieszkalnych. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.1)), art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2017 r., poz. 519, ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin przyznawania osobom fizycznym dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Nowa Wieś Wielka na realizację zadań polegających na wymianie źródła ciepła w budynkach i lokalach 

mieszkalnych.” 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Fac 

                                                      
1) Dz.U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730, 
2) Dz.U. z 2017 r. poz. 785. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 23 maja 2017 r.

Poz. 2292



załącznik  

do uchwały nr XXVIII/218/17 

Rady Gminy Nowa Wieś Wielka 

z dnia 18 maja 2017 r. 

 
Regulamin przyznawania osobom fizycznym dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Nowa Wieś 

Wielka na realizację zadań polegających na wymianie źródła ciepła w budynkach i lokalach 

mieszkalnych. 

 

§ 1. Dofinansowanie polega na jednorazowym zwrocie części kosztów poniesionych na inwestycje 

ograniczające niską emisję, związane z wymianą istniejącego systemu ogrzewania, m. in. pieców kaflowych, 

kotłów c.o., na ekologiczne urządzenia grzewcze, w wysokości 50 % poniesionych kosztów nabycia 

ekologicznego urządzenia grzewczego, nie więcej jednak niż 3 000,00 zł. 

 

§ 2. Przez ekologiczne urządzenie grzewcze należy rozumieć pompy ciepła, kotły: gazowe, olejowe, 

elektryczne, na biomasę oraz węglowe, z założeniem, że kotły na paliwa stałe muszą spełniać wymagania klasy 

5 określone w normie PN-EN 303-5 lub równoważnej, a kotły na paliwa płynne oraz pompy ciepła o mocy do 

70 kW muszą posiadać klasę efektywności energetycznej minimum A. 

 

§ 3. Dofinansowanie dotyczy kosztów nabycia urządzeń ekologicznych określonych w § 2, zastępujących 

likwidowane źródło ogrzewania w lokalu lub budynku mieszkalnym zgłoszonym przez wnioskodawcę. 

 

§ 4. Nie przyznaje się dofinansowania na modernizację istniejącego już ogrzewania ekologicznego 

w budynku (w tym również na korzyść ogrzewania niskoemisyjnego) oraz w lokalach i budynkach 

posiadających dwa źródła ogrzewania – w tym jedno ekologiczne. Dopuszcza się posiadanie w lokalu jednej 

instalacji grzewczej na drewno typu kominek, dla którego nie wydano stosownego certyfikatu 

potwierdzającego spełnienie kryteriów ekologicznych. Urządzenie takie stanowi dodatkowe źródło ciepła o 

walorach dekoracyjnych. 

 

§ 5. Ubiegającym się o dofinansowanie może być osoba fizyczna niebędąca przedsiębiorcą w rozumieniu 

przepisów prawa unijnego, która posiada tytuł prawny do lokalu lub prawo dysponowania nieruchomością 

w odpowiednim zakresie lub budynku mieszkalnego zlokalizowanego na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka 

oraz poniesie koszty związane z realizacją przedsięwzięcia polegającego na zmianie dotychczasowego systemu 

ogrzewania na proekologiczne. 

 

§ 6. Osoba ubiegająca się o dofinansowanie jest zobowiązana złożyć następujące dokumenty: 

1) wniosek o przyznanie dotacji do zmiany istniejącego źródła ogrzewania (załącznik nr 1 do Regulaminu); 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do budynku/lokalu mieszkalnego lub prawo do dysponowania 

nieruchomością w odpowiednim zakresie, lub dokument poświadczający, że wnioskodawca jest 

spadkobiercą nieruchomości; 

3) kopię pozwolenia na budowę instalacji gazowej, jeśli dotyczy (oryginał do wglądu); 

4) oświadczenie o posiadaniu tradycyjnego (nieekologicznego) źródła ogrzewania, podlegającego wymianie 

(załącznik nr 2 do Regulaminu). 

 

§ 7. Wnioski będą rozpatrywane w kolejności według daty wpływu. Nabór wniosków będzie następował 

corocznie do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych w budżecie na dany rok. W przypadku 

konieczności uzupełnienia wniosku decydująca będzie data wpływu uzupełnienia. 

 

§ 8. Na odrzucenie wniosku w procesie kwalifikacji nie przysługuje odwołanie. 

 

§ 9. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dofinansowania jest posiadanie nieekologicznego źródła 

ogrzewania. W celu ustalenia zgodności danych zawartych we wniosku z danymi faktycznymi zostaną 

przeprowadzone przez przedstawicieli Urzędu Gminy Nowa Wieś Wielka oględziny lokalu lub budynku. 

Z czynności oględzin zostanie sporządzony protokół. Nie dopuszcza się finansowania inwestycji wykonanych 

przed wejściem w życie niniejszego regulaminu oraz przed złożeniem wniosku o dofinansowanie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2292



§ 10. Po zakończeniu prac związanych ze zmianą sposobu ogrzewania ubiegający się o dofinansowanie jest 

zobowiązany złożyć w Urzędzie Gminy wniosek o rozliczenie dotacji na wymianę źródła ciepła (załącznik nr 3 

do Regulaminu), wraz z: 

1) kopią faktury VAT na zakup nowego źródła ciepła (oryginał do wglądu); 

2) oświadczeniem potwierdzającym demontaż starego źródła ogrzewania oraz podłączenia nowego wraz 

z oświadczeniem uprawnionego instalatora o poprawności wykonania prac; 

3) kserokopią opinii kominiarskiej (oryginał do wglądu). 

 

§ 11. Dofinansowanie jest przekazywane na zasadach określonych w umowie, nie wcześniej jednak niż po 

dostarczeniu dokumentów określonych w § 10 oraz po sporządzeniu przez przedstawicieli Urzędu Gminy 

Nowa Wieś Wielka protokołu stwierdzającego zakres wykonanych prac. 

 

§ 12. Nie przyznaje się zaliczek na wykonanie zadania. Wypłata dofinansowania następuje w drodze 

refundacji poniesionych kosztów zakupu nowego źródła ogrzewania. 

 

§ 13. Liczba przyznanych dotacji jest limitowana wysokością środków przeznaczonych na ten cel 

w budżecie gminy w danym roku budżetowym. W przypadku złożenia wniosków na kwotę przekraczającą 

wielkość dostępnych środków, dofinansowanie inwestycji objętych tymi wnioskami będzie realizowane w 

pierwszej kolejności w następnym roku kalendarzowym. 

 

§ 14. Dotacja może być przyznana jednokrotnie na określony lokal lub budynek mieszkalny. 

 

§ 15. Dofinansowanie podlega zwrotowi w całości, w okresie 3 lat od zakończenia inwestycji, w przypadku 

stwierdzenia nie przestrzegania warunków udzielenia dotacji, w szczególności stwierdzenia dodatkowego 

ogrzewania lokalu lub budynku urządzeniami niespełniającymi warunków ekologicznego spalania, stosowania 

paliwa innego niż określone w świadectwie badań emisyjnych dla danego urządzenia grzewczego, zmiany na 

inną instalację grzewczą, bez wcześniejszej zgody Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka. 

 

§ 16. Gmina Nowa Wieś Wielka zastrzega prawo do przeprowadzenia kontroli w lokalu lub budynku 

w ciągu trzech lat od otrzymania dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2292



aałącznik nr 1 

do Regulaminu przyznawania osobom fizycznym dotacji celowej ze środków budżetu  

Gminy Nowa Wieś Wielka 

na realizację zadań polegających na wymianie źródła ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych 

 

 

……………………………………, dnia………………………. 

(miejscowość) 

 

……………………………………… 

……………………………………… 

……………………………………… 

……………………………………… 

(imię i nazwisko, adres zamieszkania, telefon) 

Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka 

ul. Ogrodowa 2 

86-060 Nowa Wieś Wielka 

 

 

WNIOSEK 

o dotację na wymianę źródła ciepła  

 

1. Imię i nazwisko:………………..………………………………………………………….… 

2. Adres zamieszkania………………………………………………………………………….. 

3. Adres budynku mieszkalnego do modernizacji ……………………………………………... 

4. Numer ewidencyjny działki oraz numer księgi wieczystej:…………………………………. 

5. Rodzaj istniejącego (starego) źródła ciepła (typ kotła, rodzaj opału) …………………………………….., 

moc kotła……………..…[kW], roczna ilość spalanego paliwa …………… [Mg lub m3]. 

6. Rodzaj planowanego, nowego źródła ciepła po modernizacji (typ kotła/pompy ciepła, rodzaj 

opału):……………………………………………………..……………………........, moc kotła ………[kW], 

roczne szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo ………………………………… [Mg lub m3]. 

7. Powierzchnia ogrzewana budynku  ………………………..…………………………... [m2] 

8. Szacunkowy łączny koszt inwestycji ………………………………………………zł brutto. 

9. Rachunek bankowy, na który ma być przekazana dotacja:  

 

……………………………………………………………………………………………… 

Imię i nazwisko właściciela rachunku……………………………………………………… 

 

 

 

 

                                                                 ………..…………………………… 

          (podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

Załącznik: 

Oświadczenie Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2292



załącznik nr 2  

do Regulaminu przyznawania osobom fizycznym dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy  Nowa Wieś Wielka na 

realizację zadań polegających na wymianie źródła ciepła 

w budynkach i lokalach mieszkalnych  

 

OŚWIADCZENIA WNIOSKODAWCY 

 

1. Oświadczam, iż zapoznałem/łam się z treścią „Regulaminu przyznawania osobom fizycznym dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Nowa Wieś Wielka na realizację zadań polegających na wymianie źródła 

ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych” oraz akceptuję postanowienia w nim zawarte. 

2. Oświadczam, że Budynek w którym planowana jest wymiana źródła c.o. jest budynkiem mieszkalnym 

zgodnie z art. 3 pkt. 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 290 z późn. 

zm.) oraz jest użytkowany zgodnie z przepisami ww. Prawa budowlanego. 

3. Oświadczam, że jestem gotów i posiadam niezbędne środki finansowe na realizację Inwestycji 

w bieżącym roku kalendarzowym, w terminach które będą ustalone przez Wójta w umowie Dotacji. 

4. Oświadczam, że nie posiadam zaległości z tytułu podatków, opłat i innych należności względem Gminy 

Nowa Wieś Wielka. 

5. Oświadczam, że Budynek nie posiada drugiego alternatywnego źródła ciepła c.o., (dopuszcza się kocioł 

pracujący w instalacji c.w.u. lub kominek opalany drewnem). 

6. Oświadczam, że spełniam wymagania przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

7. Oświadczam, że suma wartości dofinansowania z Gminy Nowa Wieś Wielka i innych źródeł nie 

przekroczy wartości nowego urządzenia. 

8. Przystępując do programu wyrażam zgodę na przeprowadzanie kontroli Budynku, w którym 

wykonywane będą działania objęte Programem przed modernizacją i do 3 lat po jej przeprowadzeniu, przez 

osoby upoważnione przez Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka. 

9. Ja niżej podpisany jako uczestnik Programu, działając w trybie art. 23 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

o ochronie danych osobowych (tj. Dz.U z 2016 poz.922 ze zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 

danych osobowych przez Gminę Nowa Wieś Wielka. 

10. Oświadczam, że wszystkie informacje podane w niniejszym Wniosku, oświadczeniach i wymaganych 

załącznikach są prawdziwe. 

 

 

 

……………………………………….. 

(podpis Wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2292



załącznik nr 3 

do Regulaminu przyznawania osobom fizycznym dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy  Nowa Wieś Wielka na 

realizację zadań polegających na wymianie źródła ciepła 

w budynkach i lokalach mieszkalnych  

 

……………………………………, dnia………………………. 

(miejscowość) 

 

……………………………………… 

……………………………………… 

……………………………………… 

……………………………………… 

(imię i nazwisko, adres zamieszkania, telefon) 

Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka 

ul. Ogrodowa 2 

86-060 Nowa Wieś Wielka 

 

 

WNIOSEK 

o rozliczenie dotacji na wymianę źródła ciepła  

 

Informuję, że zrealizowałem/am zadanie polegające na modernizacji źródła ogrzewania. Wskazana 

instalacja ……………………………………………………..została zainstalowana w ………………………… 

W związku z powyższym proszę o dokonanie wizji lokalnej na mojej nieruchomości, celem sprawdzenia 

poprawności zamontowanego źródła ciepła oraz rozliczenie dofinansowania na realizację zadania. 

Jednocześnie oświadczam, że ekologiczna instalacja objęta dotacją będzie wykorzystywana zgodnie 

z przeznaczeniem. 

 

 

 

…………………………………… 

podpis 

 

          (podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Faktura/rachunek przedstawiający poniesiony koszt zakupu nowego źródła ciepła. 

2. Oświadczenie potwierdzające demontaż źródła ogrzewania oraz podłączenia nowego wraz z oświadczeniem 

uprawnionego instalatora o poprawności wykonania prac. 

3. Kopia opinii kominiarskiej.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 2292


		2017-05-23T08:52:49+0000
	Polska
	Rafał Krzyżanowski
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




